[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 августа 2023 г.
	№ 278

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 20 июня 2023 года № 212 «Об утверждении Положения об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Каменский район, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Каменский район»

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 347 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 20 июня 2023 года № 212 «Об утверждении Положения об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Каменский район, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Каменский район» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2 приложения к постановлению дополнить словами «на погребение участников боевых действий, в том числе специальной военной операции на территории Украины, родственникам погибших».
1.2. Пункт 20 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«20. К мероприятиям, предусмотренным подпунктом 3 пункта 2 настоящего Положения, относятся:
1) предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Каменский район;
2) мероприятия по проведению ремонтных работ жилищно-коммунальной и социальной инфраструктуры;
3) изменение (увеличение) цены контракта в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении контракта, в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
4) на погребение участников боевых действий, в том числе специальной военной операции на территории Украины, родственникам погибших
5) иные мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации муниципального образования Каменский район».
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]

image1.png